Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento nesta

Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,

INDICA ao Exmo.  Senhor  Delandi Pereira Macedo  Secretário

Municipal  de  Obras  (SEMO),  que  viabilize  o  serviço  de

construção de um muro de arrimo, medindo aproximadamente 8

metros de  comprimento  e  1  metro  e  meio  de  altura.

localizado na rua Sebastião Pereira, próximo ao 126, bairro

Santa Cecilia, neste Município.

Justificativa:

 Tal propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes do bairro  Santa Cecilia, a referida comunidade

necessita da construção do muro, pois servirá para conter o

desabamento  do  asfalto  que  está  cedendo  com  as  chuvas,

colocando  em  risco  constante  a  integridade  física  dos

moradores.  Diante  do  exposto,  venho  requerer  que  seja

providenciado  em  caráter  de  urgência  na  via  acima

mencionada, que proporcionará a todos melhores condições de

trafego e segurança.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 06 de abril de 2022.

Ely Escarpini
                       Vereador - PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340038003600350035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-04-06T11:02:26-0300